---

tripartido da ordem social e da sua correspondência em termos de constituição humana, veja-se P. DUTTON, «*Illustre ciuitatis et populi exemplum*», em particular p. 95 e sq.

<sup>127</sup> «*Quid illud [Timeu 17c, l.4, ed. WASZINK, p. 8], id est ordinationem illam, qualem esse iudicatis, quae facta est ad similitudinem hominis? Cuius res publica a deo sic ordinata est. In arce enim capitis, id est in cerebro, uersatur sapientia; sub arce, id est in corde, iracundia, quasi uigor iuuentutis; concupiscentia in inferioribus, scilicet circa lumbo, cui illa superiora dominantur. Ita in superiori parte urbis potentes, in medio ciues honesti, in suburbiis sutres et ceteri similes locati sunt*», P. DUTTON, «*Illustre ciuitatis et populi exemplum*», p. 147.

<sup>128</sup> *Glosae super Platonem*, 7, 129-131, p. 205. Comentando pois *Timeu* 44d, I, 22, ed. WASZINK, p. 40: «*Potest uero notari in regione humani corporis dispositio rei publicae, quia sicut in eminentiori loco ciuitatis habitant maiores, ita in capite maior uis animae, is est ratio. Et sicut in medio ciuitatis milites habitant qui defendunt ciuitatem, ita in medio hominis, id est in corde, est naturalis uigor animae, scilicet ira per quam malis irasci debemus. Et sicut in ciuitate circa extremos habitant opifices, id est sellularii et ceteri seruiles, qui semper cupiunt adquirere, ita in homine circa posteriora habitant concupiscentiae*», *Glosae super Platonem*, 7, 146-154, p. 206.

<sup>129</sup> P. DUTTON, «*Illustre ciuitatis et populi exemplum*», p. 99. Dutton edita neste artigo um certo número destas glosas, especialmente p. 95 e seguintes, a consultar em complemento das que tinha editado T. GREGORY, «*Il Timeo e i problemi del platonismo medievale*».

<sup>130</sup> Parcialmente editada por GREGORY, «*Il Timeo e i problemi del platonismo medievale*», p. 61, n.3; outros segmentos da mesma glosa foram editados por P. DUTTON, «*Illustre ciuitatis et populi exemplum*», p. 98.

<sup>131</sup> «*Proposuit ergo rem publicam quamdam et eam ordinauit secundum dispositionem quamdam quam considerauerat in macrocosmo et microcosmo. Vidit enim in macrocosmo, id est in*

mesma maneira, continua o glosador de Digby, no microcosmo, encontramos na cabeça, parte superior do corpo humano, a *sapientia*; na parte média do homem situa-se a animosidade, cuja sede é o coração; e, na parte inferior, a concupiscência, cuja sede é nos rins ou nos órgãos genitais<sup>132</sup>. A esta repartição correspondem na ordem social respectivamente os senadores, os soldados, e os diversos praticantes das artes liberais<sup>133</sup>.